

## مطبوعاتي اعلاميه

### د خلافت د لمر تر ډوبېدو وروسته، د ايمان او عقل پر ځمکه څه پېښ شول؟

حزب التحرير د خلافت د راپرځېدلو (۱۳۴۲ هـ.ق - ۱۴۴۲ هـ.ق) د کليزې په مناسبت پر فعاليتونو بوخت دی، خو اسلامي امت ته يادونه وکړې چې د اسلامي حاکميت په نشت کې د ځمکې پر سر د گناه او ذلت وخته د پای ټکی کېږي، چې سل کاله يې دوام وکړ. د يمن خلک نور د خلافت نشت نه شي زغملای.

په دې توگه، حزب التحرير په رجب مياشت کې د خلافت دولت د ډنگېدو د غميزې په مناسبت، د حزب التحرير د امير، عالم عطا بن خليل ابو الرشته حفظه الله په لارښوونه يو نړيوال کمپاين پيل کړی دی. په ټوله نړۍ کې د حزب التحرير غړي، چې د اسلامي امت زامن او لورگانې دي، کار او فعاليت کوي، خو د نبوت پر منهج راشده خلافت بيا تاسيس کړي.

د يمن له بېلا بېلو ښارونو څخه د حزب التحرير شباب د خلافت د ډنگېدو کليزې په نړيوال کمپاين کې برخه اخلي او د اسلامي نړۍ په نورو هېوادونو کې له خپلو وروڼو او خویندو سره يو ځای حرکت کوي. په ختيځ کې له ماليزيا او اندونيزيا څخه تر مرکزي اسيا، پاکستان، بنگله دېش، افغانستان، شام، عراق، چې دوه سپېڅلې جوماتونه پکې دي، مصر، سوډان، کينيا، تانزانيا، سوماليا، الجيريا، ليبيا، تونس، مراکش، ترکيه، روسيه، اوکراين، اروپا، امريکا او نورو ځايونو ته د اسلامي امت د وياړ، عظمت او رهبرۍ يادونه کوي، چې يو خليفه به د اسلام تر حکم لاندې پرې حاکميت کاوه. له هر ډول حرص څخه يې دفاع کوله او د نړۍ مسلمانانو د رسول الله صلی الله عليه وسلم د بيرغ تر سيوري لاندې ژوند کاوه. پر ځمکه د اسلام د حاکميت په نشت او د استعمارگرو غړې دولتونو واکمنۍ؛ لکه پانگوال نظام چې دين له ژوند څخه بېلوي او کمونيزم چې له خالق او دين څخه انکار کوي، د اسلامي امت تر منځ يې د نفوذ سيمې ووېشلې، غربي ناسم افکار يې راوړل او داسې نظام يې رامنځته کړ، چې اسلامي هېوادونه پکې ووېشل شول. د اسلام سياسي، اقتصادي، بهرنی سياست او د نورو اړخونو احکام پکې منع شول.

غرب مور ته د نشنليزم مفکوره راکړه او په ډيموکراسۍ سره يې هغه وڅارله، خو مسلمانان ويجاړ او له ۵۰ څخه پر ډېرو ټوټو يې ووېشل شي. په داسې حال کې چې مسلمانان د هغو کسانو پر وړاندې يو لاس وو، چې د دوی دښمنان وو. په دې کې ځينې د مسلمانانو زامن هم شريک وو، چې د الله سبحانه و تعالی او د هغه د رسول الله صلی الله عليه وسلم په پيروي کې يې خيانت وکړ او د مسلمانانو عزت يې تر پښو لاندې کړ. خلافت هغه وخت ډنگ شو چې نړۍ يې پر وړاندې ودرېده او هېڅکله نه کېناستل. په نشت کې يې د عقاب بيرغ هم نه و، شنه،

سره، سپين او نيلى بيرغونه را پيدا شول او په دې سره د اسلام قانون له تطبيق څخه پاتې شو، چې پر رسول الله صلى الله عليه وسلم باندي نازل شوى و.

يمن، چې باب المندب تنگى يې يو ښه ستراتيژيک موقعيت دى، ۱۰۰ کاله کېږي چې له خليفه څخه محروم دى. د خلافت په نشت کې د يمن خراب وضعيت او د غربي هېوادونو تسلط تر هغه وخت پورې له منځه نه وړل کېږي، چې خلافت تاسيس، او پر ځمکه د الله سبحانه وتعالى احکام پلي نه شي، خو د تل لپاره د غربي هېوادونو نفوذ له منځه يوسي. حزب التحرير د دغه کمپاين په لړ کې د يمن د خلکو، د ايمان او عقيدې خلکو او په ځانگړې توگه د اسلامي امت د خلکو د ځواک او ساتنې په هڅه کې دى، چې هغوى ته د واجب يادونه وکړي او نصرت ترې وغواړي؛ دوى له حزب التحرير سره لاسونه يو کړي او د نبوت پر منهج د راشده خلافت د بيا تاسيس لپاره کار وکړي، خو دوى په دنيا کې عزت او په اخرت کې ډېر اجر تر لاسه کړي.

#أقيموا\_الخلافة

#ReturnTheKhilafah

#YenidenHilafet

#خلافت\_بيا\_تاسيس\_کړئ

د حزب التحرير- ولايه يمن مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۲ هـ.ق کال، د رجب ۲مه

۲۰۲۱م کال، د فبرورۍ ۱۴مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۲/۲۳